
1 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019. (XI.22.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] A rendelet célja az Önkormányzat szervezeti és működési rendjének meghatározása. 

[2] Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában és 

a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 34. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az önkormányzati képviselők igenlő vagy ellenszavazattal vehetnek részt a szavazásban.” 

2. § 

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 37. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az ülésvezető a vita lezárása után elsőként a módosító indítványokat, majd az eredeti javaslatot 

teszi fel szavazásra. A nyílt szavazás eredményét az ülésvezető állapítja meg. Az ülésvezető 

megállapítja és kihirdeti a javaslat mellett, majd az ellene szavazók számát. Az ellenszavazat tényét 

név szerint rögzíteni kell a jegyzőkönyvben, ha azt az érintett önkormányzati képviselő kéri.” 

3. § 

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 38. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„38. § 

A név szerinti szavazás úgy történik, hogy az ülésvezető felolvassa a képviselő-testületi tagok nevét, 

s a jelenlevő tagok pedig a nevük felolvasásakor „igen”-nel, vagy „nem”-mel szavazhatnak.” 

4. § 

(1) Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 1. melléklete a 1. melléklet szerint módosul. 

(2) Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 4. melléklete az 2. melléklet szerint módosul. 

5. § 

3. sz. előterjesztés 



2 

Hatályát veszti az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklet 4.33. pontja. 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  



3 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 1. melléklet 4.6. pontja helyébe a következő pont lép: 

„4.6. Közútkezelői hozzájárulást ad a közút műtárgyának minősülő burkolt árokba, csatornába, vagy 

más vízelvezető létesítménybe a közút területén kívüli területről származó vizek bevezetéséhez.” 

2. Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 1. melléklet 4.54. pont b) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„b) belterületen – a közút mellett – ipari, kereskedelmi, vendéglátó-ipari, továbbá egyéb szolgáltatási 

célú építmény építéséhez, bővítéséhez, rendeltetésének megváltoztatásához, valamint a 

településrendezési tervben szereplő közlekedési és közműterületen belül nyomvonal jellegű építmény 

elhelyezéséhez, bővítéséhez, továbbá a közút területének határától számított két méter távolságon 

belül fa ültetéséhez vagy kivágásához,” 

3. Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 1. melléklet 4. pontja a következő 4.57. ponttal egészül ki: 

„4.57. Kérelemre behajtási engedélyt ad ki minden 5 tonnát meghaladó megengedett legnagyobb 

össztömegű jármű, járműszerelvény közlekedéséhez a súlykorlátozással érintett önkormányzati 

tulajdonban lévő belterületi utak tekintetében.”  



4 

2. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 4. melléklet 2. pontja a következő 2.31a. ponttal egészül ki: 

„2.31a. 082091 Közművelődés-közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése”



5 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Tisztelt Képviselő-testület! 

  

Jelen módosítás keretében javaslom, hogy kerüljön törlésre a rendeletből a szavazástól való 

tartózkodás lehetősége, mivel gyakorlatilag a tartózkodás maga is „nem” szavazat hatályú. A 

módosítást követően már csak „igen”-nel vagy „nem”-mel lehet majd szavazni az üléseken. 

Egyúttal az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatát egy új kormányzati funkcióval 

egészítjük ki, valamint az átruházott hatáskörök aktualizálása történik meg.  

A rendeletet javaslom a kihirdetését követő napon hatályba léptetni. 

  

Marcali, 2025. október 9. 

  

                                                                                    Bereczk Balázs 

                                                                                     polgármester 


